(68) *Κόσμον ἤδει, φαν.* Euseb. impress. κόσμον, ἤδη φαν. Illud ἤδη habet etiam cod. Joan.

(69) Ἀπάντων. Euseb. ms. et impress. πάντων.

rum ac pereuntem agnoscit, at externa specie tenuis, quique alius non sit a priori, certa quadam et propria ratione spectato. Nam quod sempiternum illum agnosceret, qui ex universa rerum natura constans, sibi perpetuo similis maneat, disertè profitetur his verbis: *Mundum eundem, inquit, rerum universitatem complexum, deorum hominumve nemo condidit; sed fuit idem, est eritque semper, Ignis quidam perpetuo vivens, quique vicissim et accenditur modice et modice restinguitur.* ✕ Quod autem illum ipsum et genitum, et corruptioni obnoxium esse tradiderit, ex sequentibus intelligas, *Sunt enim, inquit, ignis conversiones istæ, ut primum ex igni fiat mare, tum pars maris dimidia in terram, dimidia in vaporem* **256** *igneum abeat.* Nam quod eas conversiones potestate fieri vult, ab eo cujus vi cuncta reguntur Verbo atque Deo, ignem per aerem in humidum converti significat, quod ab eo mare vocatur, exterioris hujus ornatus quoddam quasi semen ex quo deinde cælum ac terra, quæque amborum sinu continentur, existant. Quemadmodum vero idem sibi reddatur, ac rursus ignescat, plane aperit, dum ita subjungit: *Mare, inquit, eodem prorsus modo, eodemque mensionis genere diffunditur, quo priusquam terra*

✕ P. 712 ED. POTTER, 600 ED. PARIS.

(70) Ἄλλ' ἦν. Euseb. et ms. Paris. ἀλλ' ἦν ἀεί.

(71) Μέτρα. Euseb. μέτρον, itemque statim rursus, rectius. SYLB. — Aliter legitur in vocibus multis hic locus apud Eusebium, atque inter cætera illud sine dubio mendosum est apud Clementem ἀπτόμενον μέτρα, Eusebius, ἀπτόμενον μέτρον, καὶ ἀποσθεννύμενον μέτρον; mensura accensus, et mensura extinctus, sive certo quodam modulo; nam ex igne extincto fieri omnia volebant Heraclitus et Hippasus Metapontinus, de quibus Plutarchus lib. 1 *De placitis Phil.*: Ἀρχὴν ὄλων τὸ πῦρ ἐκ πυρὸς γὰρ τὰ πάντα γίνεσθαι, καὶ εἰς πῦρ πάντα τελευτᾶν λέγουσι· τούτου δὲ κατασθεννυμένου κοσμοποιεῖσθαι τὰ πάντα. Πρῶτον μὲν γὰρ τὸ παχυμερέστερον αὐτοῦ εἰς αὐτὸ συστελλόμενον γῆ γίνεται· ἔπειτα ἀναχλωμένην τὴν γῆν ὑπὸ τοῦ πυρὸς φύσει ὕδωρ ἀποτελεῖσθαι ἀναθυμιάμενον δὲ ἀέρα γίνεσθαι. Πάλιν δὲ τὸν κόσμον καὶ πάντα τὰ σώματα ὑπὸ πυρὸς ἀναλῶσθαι ἐν τῇ ἐκπυρώσει. Hæc citata ab Eusebio lib. xiv, c. 5 *Præpar.*, sic vertit Trapezuntius: *Ignem esse principium universorum putarunt, quo extincto cætera gignuntur; cujus solidiorem partem in se contractam, atque constipatam terram fieri. Terram porro ab igne resolutam in aquam verti, et exhalationes aquarum in aerem transire. Rursus autem universa corpora, mundumque ignis ardore corrumpi. Vel potius. in illa exustione corruptum iri.* De qua ut de ea Stoicorum opinione quid sentiat Euseb. vide lib. xv, c. 17 et 18, *Præpar.* COLLECT.